
روزنامه بامداد - 29 آذر 1358 
»امیر انتظام به اتهام همکاری با سیا بازداشت 
شد«؛ تیتر اول بامداد خبر دستگیری 
امیرانتظام را بر اساس افشاگری‌های 
دانشجویان پیرو خط امام انتشار داد. عباس 
امیرانتظام، معاون سابق نخست‌وزیر دولت 
موقت جمهوری اسامی و سفیر وقت ایران 
در سوئد، یک روز پس از آنکه از استکهلم به 
تهران مراجعت کرد بازداشت شد و در نهایت 
به حبس ابد محکوم شد. امیر انتظام چند 
سال قبل کتابی با عنوان »آن سوی اتهام « 
نوشت و درباره اتهامات و دادگاهش توضیح 

داد. تیتر دیگر بامداد چنین بود: »بهره وام‌ها از آغاز سال 1358 بخشوده می‌شود«.
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چهره‌ها

ثریا قاسمی؛ هنرمند پیشکسوت
ثریا قاسمی در 28 آذر  ۱۳۱۹ در تهران متولد شد. وی دختر حمیده خیرآبادی  است. 
اوایل دهه ۱۳۴۰ با گویندگی رادیو، کار حرفه‌ای خود را شروع کرد و سپس به تئاتر 
رو آورد. در همان سال‌ها به دوبله هم پرداخت و در سریال پرهوادار »بالاتر از خطر« 
صحبت کرد. در نمایش‌هایی مثل »آنتیگون« و »از پشت شیشه‌ها«  و »آندورا« )حمید 
سمندریان( روی صحنه رفت. گذشته از فیلم کوتاه »تلفن« با ایفای یکی از نقش‌های 
اصلی آرامش در حضور دیگران عرصه جدی سینما را آزموده و آنقدر قدرتمند ظاهر شد 
که پس از گذشت این همه سال با اولین فیلم بلندش به یاد آورده می‌شود. همچنین 
ثریا قاسمی در سال‌های ابتدای فعالیتش در یکی از اولین سریال‌های تلویزیونی ایرانی 
با نام »پیوند« بازی کرد. با این همه او پس از حضور در فیلم ناصر تقوایی که چهار سال 
پس از ساخت امکان نمایش عمومی پیدا کرد، ترجیح داد فعالیت اصلی اش را در رادیو و 
تئاتر متمرکز کند. در اوایل دهه ۷۰ ثریا قاسمی در چند برنامه تلویزیونی به عنوان مجری 
حضور یافت و به دکلمه اشعار شاعران کلاسیک ایرانی پرداخت. این بازیگر باسابقه سینما، تئاتر، رادیو و تلویزیون پس از این که 
به خاطر بازی در مارال برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن از نوزدهمین جشنواره فیلم فجر در سال ۱۳۷۹ شد. 
توانست فرصت ایفای نقش‌های متفاوت‌تری را هم پیدا کند که بازی در شام آخر و دختر شیرینی فروش از آن جمله بود. بازی 
کوتاهش در شام آخر جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل را از جشن خانه سینما برای او به همراه داشت و پس از دختر شیرینی 
فروش به بازی در فیلم‌های کمدی گرایش پیدا کرد. دو سریال تلویزیونی در پناه تو )حمید لبخنده( و شب دهم )حسن 
فتحی( با بازی ثریا قاسمی محبوبیت فراوانی پیدا کرد. در کنار این‌ها بازی او در تله تئاترهایی مثل »به سوی دمشق« )حمید 
سمندریان(، »نکراسوف« )محمد رحمانیان( و »به سوی کعبه« )تاجبخش فناییان( به چشم آمد. وی در سال ۱۳۹۵ در سی و 
پنجمین جشنواره فیلم فجر به خاطر بازی در فیلم سینمایی ویلایی‌ها برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن شد.

بیژن کامکار؛ هنرمند ایرانی
بیژن کامکار در  ۲۸ آذر  ۱۳۲۸ به دنیا آمد. این  نوازنده دف، رباب، تمبک، تار، و خواننده 
موسیقی کردی و موسیقی سنتی ایرانی، از اعضای گروه کامکارها است. او، مانند دیگر 
اعضای خانواده‌اش نزد پدرش حسن کامکار به فراگیری موسیقی پرداخت. اولین فعالیت 
حرفه‌ای او در رادیو سنندج به‌عنوان خواننده بوده‌است. اولین سازی که او برگزید تنبک 
بود اما پس از آن با سازهای ملودیکا و تار به نوازندگی در گروه خانوادگی کامکارها 
پرداخت. در سال ۱۳۵۳ با ساز تخصصی تار وارد دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
شد و در رشته موسیقی تحصیل کرد. وی جزو بنیانگذاران گروه‌های شیدا و عارف است  و 
در کنسرت‌ها و آثار متعدد به عنوان نوازنده و بعضا خواننده این گروه‌ها حضور داشته‌است. 
در سال ۱۳۴۸ با محمدرضا لطفی آشنا شد که به گفته خود وی نقطه عطفی در زندگی 
هنری وی به شمار می‌رود چون که بعد از پدرش نقش مهمی در آشنایی او با تار و 
موسیقی ایرانی داشته‌است. همچنین این آشنایی باعث ورود وی به عنوان نوازنده تنبک 
به گروه شیدا می‌شود. اما پس از مدتی با ورود برادرش ارژنگ کامکار به گروه، وی به نوازندگی رباب روی می‌آورد، بیژن کامکار 
بعد از گروه شیدا به عضویت گروه عارف نیز درمی‌آید. شاید بتوان مهم‌ترین نقش وی در موسیقی ایران را وارد کردن ساز دف 
برای اولین بار به اجراهای عمومی دانست. در هنگام عضویت در گروه شیدا به پیشنهاد محمدرضا لطفی از ساز دف در یکی 
از کنسرت‌های گروه استفاده کرد که با اقبال فراوان علاقه‌مندان مواجه شد و امروزه دف یکی از سازهای مهم در گروه‌های 
موسیقی ایرانی است و نوازنده‌گان فراوان در این رشته به فعالیت می‌پردازند.پیش از این، دف فقط در مراسم مذهبی دراویش 

در خانقاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گرفت و در گروه‌های موسیقی ایرانی استفاده نمی‌شد.

گاسفورد پارک
»گاسفورد پارک« فیلمی بریتانیایی در سبک معمایی 
به کارگردانی رابرت آلتمن محصول سال ۲۰۰۱ است. 
این فیلم در باکس آفیس موفق بود و بیشتر از ۸۷ 
میلیون دلار در سینماهای جهان درآمد ناخالص کسب 

کرد و دومین فیلم موفق آلتمن پس از »مش« شد.
داستان فیلم درباره »سر ویلیام مکور دل« )گامبن( 
و همسرش، »لیدی سیلویا« )اسکات تامس(، زوج 
ثروتمند بریتانیایی است که، تعداد زیادی از دوستان، 
نزدیکان و خویشان خود را برای یک هفته شکار و 
استراحت، به ملک اربابی شان دعوت می‌کنند. تعدادی 
پیشخدمت زن و مرد هم مشغول پذیرایی و در ضمن 

شاهد ماجراهای مهمانان هستند و... .
این فیلم برنده اسکار بهترین فیلمنامه غیر اقتباسی و 

کاندیدای پنج اسکار دیگر )کاندیدای اسکار بهترین طراحی لباس، کاندیدای اسکار بهترین طراحی هنری، کاندیدای اسکار بهترین 
کارگردانی، کاندیدای اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل زن، کاندیدای اسکار بهترین فیلم( در سال ۲۰۰۳ شد.

بدون شرح

طرح روز

فیلم بازی

جان هالکرافت

اولین پرواز تاریخی با روغن آشپزی!
شرکت  بریتانیا  دولت 
ویرجین  هواپیمایی 
آتلانتیک را مامور 
سال  تا  است  کرده 
پرواز  نخستین  آینده 
بر فراز اقیانوس اطلس 

از لندن به نیویورک را با سوختی موسوم به SAF که اغلب 
از روغن مستعمل آشپزی ساخته می‌شود، رقم بزند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، دولت بریتانیا اعلام کرده 
است که شرکت هواپیمایی ویرجین آتلانتیک در سال ۲۰۲۳ 
یک پرواز تاریخی بدون انتشار کربن یا اصطلاحا صفر خالص 
را از لندن به نیویورک انجام خواهد داد. بر اساس بیانیه 
مطبوعاتی رسمی دولت بریتانیا، شرکت ویرجین آتلانتیک 
برنده یک رقابت برای دریافت بودجه دولتی برای انجام اولین 
پرواز ماورای اقیانوسی صفر خالص شده است. مارک هارپر، 
وزیر حمل و نقل بریتانیا گفت: برای دهه‌ها، پرواز از لندن 
به نیویورک نمادی از توانایی هوانوردی در ارتباط با مردم 
و پیشبرد پیشرفت بین‌المللی بوده است. اکنون این پرواز 
در خط مقدم کاهش انتشار کربن ناشی از پرواز هواپیماها 
خواهد بود. وی افزود: این پرواز نه تنها راه را برای نسل‌های 
آینده هموار می‌کند، بلکه نشان می‌دهد که وقتی با هم بر 
روی یک هدف مشترک کار می‌کنیم، با گرد هم آوردن 
برخی از بهترین مشاغل و دانشگاهیان در جهان و با رهبری 
یک شرکت هواپیمایی بریتانیایی چه دستاوردهایی می‌توانیم 
به دست آوریم. بنابراین موتورهای رولزرویس ترنت ۱۰۰۰، 
هواپیماهای بوئینگ ۷۸۷ پرچم‌دار این خطوط هوایی را 
هنگام پرواز از لندن به نیویورک تامین می‌کنند. این یک 
پرواز تجاری معمولی نخواهد بود، بلکه اولین پرواز مسافربری 
در تاریخ هوانوردی تجاری خواهد بود که تنها از سوخت 
پایدار هوانوردی)SAF( استفاده می‌کند. قرار است سوخت 
مورد نیاز این پرواز بیشتر از روغن پخت و پز استفاده شده و 
سایر روغن‌ها و چربی‌های زائد تامین شود. سوخت SAF در 
مقایسه با سوخت فسیلی معمولی جت در صورت جایگزینی 
کامل با نفت سفید می‌تواند چرخه حیات انتشار کربن را تا 
حدود ۷۰ درصد کاهش دهد. بنابراین استفاده ۱۰۰ درصدی 
از SAF همراه با حذف کربن از جو با استفاده از بیوچار؛ 
ماده‌ای که کربن ضبط شده از جو را جذب و ذخیره می‌کند، 

منجر به یک پرواز صفر خالص می‌شود. 

فناوری

 

)آگهی فراخوان عمومي جذب سرمایه‌گذار-  نوبت اول(
آگهی فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه‌گذار حقیقی / حقوقی به منظور طراحی و احداث 

کافه رستوران در پارک ساحلی آفتاب 2 شهر قشم به روش BOT وفق شرح تفصیلی ذیل:
سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد طراحی و احداث کافه رستوران در پارک 
ساحلی آفتاب 2 شهر قشم )به مساحت حدودی 1000 متر مربع در یک طبقه وفق کروکی ذیل( 

به روش BOT را به شرکت حقوقی یا شخص حقیقی دارای صلاحیت واگذار نماید:
تعهدات سرمایه‌گذار:

1- انجام طراحی کامل کافه رستوران و اخذ تایید معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد
2- احداث کامل کافه رستوران مطابق طرح تایید شده توسط سازمان منطقه آزاد

3- راه‌اندازی تخصصی مطابق زمانبندی مورد توافق
4- تحویل )Transfer( ابنیه، تجهیزات، لوازم و.... به سازمان منطقه آزاد پس از سپری شدن دوره 

)Operation(زمانی بهره‌برداری
از تاریخ درج این فراخوان به مدت 10 روز )1401/09/28 لغایت 1401/10/07( تمامی سرمایه‌گذاران 
واجد شرایط می‌توانند تمایل خود را از طریق نامه رسمی به همراه مدارک ذیل به دبیرخانه 
کمیسیون معاملات این سازمان واقع در مدیریت حقوقی و قراردادها به آدرس جزیره قشم، 
اسکله بندر بهمن ساختمان مدیریت حقوقی و قراردادها، دبیرخانه کمیسیون معاملات، کد پستی 

795161748 و تلفن 35252150- 076 ارسال نمایند.
مدارک مورد نیاز:

الف( سوابق کاری مرتبط در 3 سال گذشته در حوزه رستورانداری 
ب( آخرین گردش مالی تایید شده و تمکن مالی توسط معاونت اقتصادی سازمان 

ج( درخواست رسمی شرکت با امضای صاحبان امضا مجاز یا درخواست رسمی توسط شخص 
حقیقی

د( اساسنامه، آخرین آگهی تغییرات شرکت، کپی شناسنامه و کارت ملی صاحبان امضا برای 
شرکت یا کپی شناسنامه و کارت ملی برای اشخاص حقیقی

محل تسلیم پیشنهادها:
جزیره قشم، اسکله بندر بهمن، ساختمان مدیریت حقوقی و قراردادها، دبیرخانه کمیسیون معاملات 
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
- این فراخوان به منزله واگذاری موضوع فراخوان نخواهد بود و صرفا جهت شناسایی سرمایه‌گذار 
است فلذا با توجه به سیاست‌های سازمان منطقه آزاد قشم پس از طی فرآیند قانونی واگذار 

می‌گردد.
كميسيون معاملات سازمان منطقه آزاد قشم

كميسيون معاملات

م/الف: 1401-101

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
 به روش معمولی )نوبت اول/دوم(

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی و تامین قطعات یدکی 14 دستگاه مونو پمپ تغذیه

* مشخصات مناقصه:
مبلغ برآورد )ریال(شماره فراخوان سامانه ستادنام مناقصه‌گزار

200109398500092411/381/862/840شرکت ملی حفاری ایران

* ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:
1- براساس حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد.روش ارزیابی

* نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:

دریافت اسناد
از 1401/09/30 تا 1401/10/10تاریخ شروع و پایان دریافت اسناد

از 1401/10/11 تا 1401/10/26تاریخ شروع و پایان تحویل استعلام‌های ارزیابی کیفی

آدرس- اهواز- بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه- شرکت ملی حفاری ایران- ساختمان آدرس مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات
پایگاه عملیاتی- طبقه اول- پارت A- اداره قراردادها- تلفن: 061-34146658

* تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:
پانصد و هفتاد میلیون )570/000/000( ریالمبلغ تضمین
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    اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 و شماره شبا  IR350100004001114006376636  نزد بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران
90 روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir انجام می‌شود.
* کانال‌های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

شرکت ملی نفت ایران سهامی خاص
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دانستنی‌ها

میمون‌ها ریسک‌پذیر هستند
 پژوهش‌های جدید نشان می‌دهد که اورانگوتان‌ها و گوریل‌ها 
ترجیح می‌دهند به جای رضایت دادن به یک جایزه که مطمئن به 
دریافت آن هستند، روی یک پاداش بزرگ‌تر ریسک کنند، حتی اگر 

مطمئن نباشند که آن را دریافت می‌کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، موسسه زیست شناسی در 
دانشگاه نوشاتل)UniNE( در سوئیس کشف کرده است که 
اورانگوتان‌ها و گوریل‌ها می‌توانند تصمیمات اقتصادی منطقی 
بگیرند و بر اساس پژوهش جدید آنها، میمون‌ها از نظر انتخاب 

شبیه به انسان‌ها عمل می‌کنند.
این پژوهش به رهبری پنه لوپه لاکومب، سارا بروکارد، کلاوس 
زوبربوهلر و کریستوف دال بر روی اورانگوتان‌ها و گوریل‌های در 

حال نگهداری در باغ وحش بازل سوئیس انجام شده است.
پژوهشگران می‌گویند: اورانگوتان‌ها و گوریل‌ها ترجیح می‌دهند به 
جای رضایت دادن به یک جایزه که مطمئن به دریافت آن هستند، 

روی یک پاداش بزرگتر ریسک کنند، حتی اگر مطمئن نباشند که آن را دریافت می‌کنند. بنابراین به نظر می‌رسد میمون‌ها مانند انسان‌ها مستعد خطرپذیری 
هستند و این خطرپذیری در میمون‌ها با مشاهده نمونه‌های در حال نگهداری در باغ وحش بازل مورد تایید قرار گرفت.

به هر میمون در آزمایش اول امکان انتخاب بین دو ظرف داده شد که یکی از آنها گزینه‌ای بدون خطر و دیگری خطرناک بود. انتخاب ظرف ایمن همیشه به 
دریافت یک پاداش یکسان منجر می‌شد و گرفتن یک تصمیم همراه با ریسک به معنای دریافت احتمالی پاداش بود. با این حال، در صورت وجود پاداش با انتخاب 

ظرف دوم، جایزه‌ی بزرگ‌تر و ارزشمندتری نسبت به پاداش ظرف اول وجود داشت.
هم اورانگوتان‌ها و هم گوریل‌ها می‌دانستند که این آزمایش چگونه کار می‌کند و زمانی که گرسنه و طماع بودند، ترجیح می‌دادند پاداش خطرناک‌تر را انتخاب 

کنند. 
علاوه بر این، اورانگوتان‌ها تمایل به خطرپذیری را از خود نشان دادند.

پنه‌لوپه لاکومب دانشجوی دکترا در UniNE و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: ما نشان دادیم که اورانگوتان‌ها و گوریل‌ها می‌توانند تغییراتی را در تعداد 
پاداش‌ها و نیز تغییرات در احتمال برنده شدن درک کنند و بر اساس این تغییرات، انتخاب‌های منطقی انجام دهند. برای مثال، اگر بدانند شانس بیشتری برای 

برنده شدن دارند، یا اگر می‌توانند پاداش بیشتری کسب کنند، ترجیحاً ریسک می‌کنند و گزینه مخاطره‌آمیز را انتخاب می‌کنند.
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